
 
 
 

Dva měsíce uběhly a je tu opět vydání Zpravodajíčku projektu MAP III.
Pojďte si přečíst, co se dělo, děje a chystá.

M Í S T N Í  A K Č N Í  P L Á N  V Z D Ě L Á V Á N Í  I I I  N A
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ŠKOLA NENÍ
ČERNOBÍLÁ

Informujeme o projektu

V průběhu prvních dvou měsíců
nového roku se sešly všechny Pracovní
skupiny i Řídící výbor projektu MAP III.
Zaměřují se na akční plánování pro
další období a současně v rámci skupin
připravují společné aktivity, výjezdy a
sdílení zkušeností. 

Řídicí výbor schválil aktualizaci
Strategického rámce, ve kterém je 
 celkem 34 záměrů za téměř 870 mil.
Kč. Další aktualizace proběhne za půl
roku, proto je čas pro řešení
strategických záměrů vašich škol. 

Tým projektu nadále pracuje na
aktualizaci dokumentů a tvorbě
analýz, které po jejich schválení
naleznete na našich webových
stránkách. 



                   Žáci vyjedou za kulturou

V únoru 2023 podala MAS Hradecký venkov o.p.s.  žádost o dotaci Za
kulturou, kterou pro základní školy vyhlásil  Královéhradecký kraj.

Program slouží jako podpora kreativního a neformálního vzdělávání
dětí a mládeže v oblasti  kultury s využitím nabídky edukativních
programů kulturních institucí Královéhradeckého kraje.  Školy
zapojené do projektu MAP III ,  které se svými žáky navštíví  vybranou
organizaci a prohloubí a rozšíří  tím své znalosti  na základě
vybraného edukativního programu dostanou prostřednictvím MAS
příspěvek na dopravu. 

Školy mohou navštívit například Hvězdárnu a planetárium v Hradci
Králové, Muzeum a galerii  v Rychnově nad Kněžnou, divadlo Drak,
Archeopark Všestary,  hvězdárnu v Úpici a mnoho dalších. Doufáme,
že příspěvkem na dopravu umožníme žákům a jejich pedagogům
pěkný kulturně vzdělávací zážitek. 

Co si  představíte po pojmem
wellbeing ve škole?

 
mít radost z práce každý den

těšit se na nové věci ,  l idi
ráno se probudit a těšit se

 šťastně přežít
 jak život žít ,  ne prožívat,  radostně,

spokojeně, smysluplně-ne
negativismu

šťastný, spokojený
 dobře naladěn - psychicky, fyzicky,

emočně
 spokojenost

duševní pohoda
jak být ve škole šťastný a v pohodě

příjemno a radostno
bezpečí

 příjemná atmosféra
komunikace

podnětné místo
 příjemné prostředí

Co si  představíte,

když se řekne

wellbeing?

Právě na téma Wellbeingu ve
školách se konal v lednu 2023
veletrh sdílení zkušeností
pedagogů. Přítomní předávali
své zkušenosti z praxe a
představovali  je ostatním.
Probíral se ovšem nejen
wellbeing dětí a žáků, ale také
pedagogů a ředitelů a nápady
jak tyto potřeby promítnout do
další  spolupráce v rámci MAP.



Co se děje v našich školách a školkách

Základní škola a mateřská škola Libčany 
Aktivní školní parlament v l ibčanské škole
organizuje v průběhu roku mnoho
zajímavých akcí.  Přihlášením do projektu
Hrdá škola se ve školním programu objevilo
několik zajímavých akcí,  jako je Den
netradičních účesů, Den dvojčat,  Den bez
batohu atp. ,  a tak se atmosféra ve škole
stala opět příjemnější ,  veselejší  a vzhledem
k tomu, že se zapojují  i  pedagogové,
posunují  se vztahy mezi všemi navzájem o
stupínek výše. 
K lepšímu poznávání velkého školního
komplexu přispívá Školní putování za
pohádkovými bytostmi,  vždyť l ibčanská
škola stojí  na základech zámku pana
hraběte Petra Straky. Neopouštíme ani
tradiční akce, které škola pořádá více než
30 let.  Tou je i  školní karneval,  který se vždy
těší hojné účasti .
Jsme školou, která ráda soutěží a soutěže
organizuje.  Naše recitační soutěž Libčanská
básnička letos oslavila své desáté výročí.

Mateřská škola Probluz
V MŠ Probluz se 14.  února 2023
uskutečnil  1 .  srdíčkový bál.  Děti i
paní učitelky přišly ve slušivých
šatech, nesměly chybět kabelky,
klobouky a kreativní účesy.  Ve
školce jsme si  užil i  den plný tance,
smích a zábavy. Nechyběla bohatá
tombola a velmi frekventovaný
fotokoutek. Už nyní se těšíme na
příští  ročník.  

 

Základní škola a mateřská škola
Stěžery připravila ve spolupráci
s OÚ Stěžery a s odborníky České
společnosti ornitologické 
 projekt „Jaro ožívá“ .  Smyslem
projektu je zapojit veřejnost
prostřednictvím dětí do aktivit
směřujících k ochraně přírody.
Žáci dostanou komponenty k
výrobě budky dle vlastního
výběru, které zařídil  OÚ Stěžery
ve spolupráci se Střední školou
řemeslnou z  Jaroměře. Doma z
připravených dílů děti s pomocí
rodičů sestaví vybranou budku a
tu buď umístí  do své zahrady
(potom zaplatí  cenu za výrobní
materiál) ,  nebo budku věnují  do
obecního prostranství (cenu za
materiál hradí OÚ Stěžery).  
V naší blízkosti  tak bude slyšet
ještě více ptačí muziky.

 



Mateřská škola Sluníčko Hradec
Králové se vrací do normálu. Po
dlouhodobé rekonstrukci se škola opět
vrátila k oblíbené akci Masopust.

Dne 7.  2.  2023 se celá škola vydala
masopustním průvodem k sousední
základní škole,  aby zde   rodičům i
dětem zazpívala a zatančila.

Mateřská škola Třesovice
Cílem projektu Malá technická
univerzita je,  na základě přirozené
hravosti  a poznání světa kolem sebe,
co nejdříve vzbudit zájem dětí i
pedagogických pracovníků o
technické a logické dovednosti .
Prostřednictvím programu MTU
pěstujeme v dětech vztah k
reálnému světu a přispíváme k
rozvoji  technického vzdělávání j iž u
předškolních dětí .

Děti z  Mateřské školy
Dobřenice  šly dne 21.  2.  2023 na
Masopustní úterý průvodem po
vesnici .  Masky, kde nechyběl
ženich s nevěstou, medvědář s
medvědem a bába s nůší ,
vyrazily za zpěvu písniček na
obchůzku a za odměnu
dostávaly do svých košíčků
nějaké ty dobroty.  Na závěr
průvodu zakopaly basu na
znamení,  že si  na ni v době
půstu už nikdo nezahraje.

 

Za naší školu MŠ Kamarád  bych zmínila
například Recitační soutěž která se
uskuteční 21.  3 .  v městské knihovně,
Výtvarnou soutěž se slavnostní vernisáží(11 .
5.  2023 od 16.30 hodin) na téma Babka
bylinkářka. S FAF HK a Svazem včelařů HK
pracujeme na projektu Louka medonosná -
Rok s babkou bylinkářkou. Začátkem
dubna proběhne pro veřejnost Semínkovna
- školu navštívila její  zakladatelka v ČR
paní Klára Hrdá s hosty ze zahraničí ,  kde
by chtěli  Semínkovnu také realizovat.

Mateřská škola Věkoše  se
stala inspirativním centrem
vzdělávání k trvale
udržitelnému životu.
Zapojila se totiž do
projektu s názvem Skutečně
zdravá škola,  který
komplexně rozvíj í  kulturu
stravování ve všech
ekologických,
ekonomických, sociálních a
zdravotních souvislostech. 



V naší školce MŠ Sion  se snažíme děti rozvíjet ve
všech oblastech jejich vývoje.  Nejčastěji  v pátek
jezdíme s dětmi na exkurzi .  Jezdíme autobusem
MHD, abychom děti seznámily s reálným
prostředím dopravy.
Exkurze do různých firem, výroben a dalších
institucí jsme se rozhodli podnikat proto, aby
děti mohly poznat různá pracovní prostředí.
Chceme, aby viděly,  kde dospělí  pracují ,  jak jejich
práce vypadá, čím je zajímavá a prospěšná pro
ostatní.  Děti mohou sledovat a zkusit si ,  jak se
peče chleba, jak se vyrábí počítač,  jak to vypadá v
zemědělském družstvu nebo opravně autobusů.
Děti mohly navštívit Dopravní podnik města
Hradec Králové, hvězdárnu a planetárium, obří
akvárium, dopravní hřiště,   veterinární kliniku,
muzeum klavírů Petrof,  Český rozhlas a mnoho
dalšího. Mezi nejoblíbenější  exkurze patří
návštěva hasičů nebo policie.  Některé pátky
vyjíždíme do lesa,  kde s dětmi hrajeme hry a
připravujeme pro ně různé poznávací úkoly,
anebo přijede exkurze k nám do školky a máme
divadelní představení,  ukázku dravců,
dřevíčkovou dílničku, ukázku první pomoci nebo
návštěvu zubaře. Rádi v těchto exkurzích
spolupracujeme přímo s rodiči dětí ,  které mají
zajímavé povolání.  

VÍCE AKTIVIT NA
www.hradeckyvenkov.cz
FB @MAPIIORPHK

E-MAIL
map@hradeckyvenkov.cz

Vydává Místní akční  plán vzdělávání III  na území obce s rozšířenou působností Hradec Králové; únor 2023.

Setkání mateřinek II  16.  -  17.3.2023
Setkání zřizovatelů základních a mateřských škol  -  27.3.2023
Setkání zástupců školních knihoven - 3.  4.  2023
Návštěva Eduzměny v Kutné Hoře - 12.4.2023
Výjezd do ČNB v rámci matematické gramotnosti -  26.  4.  2023
Jednání pracovních skupin - v průběhu dubna

Co připravujeme za akce
 

 

 

https://www.hradeckyvenkov.cz/
https://www.facebook.com/MAPIIORPHK/

